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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää hyväksyä liitteenä olevan lausunnon koskien Helsingin 
seurakuntayhtymässä vuodesta 2026 noudatettavien sisäisten vuokrien 
määräytymisperusteiden ja seurakuntien määrärahojen jakoperusteiden 
valmistelumateriaalia 
 
 

Käsittely 
Seurakuntaneuvosto keskusteli ja valtutti kirkkoherran muokkaamaan laustuntoa 
keskustelussa esiin tulleilla muutosehdotuksilla.  
 

Päätös 
Päätösehdotuksen mukaan käsittely kohdassa esiin tulleilla muutoksilla. 
 

 
 
 

 
Selostus 

Yhteinen kirkonneuvosto on 12.9.2024 kokouksessaan (§ 253) päättänyt lähettää 
valmistelussa olevan materiaalin koskien Helsingin seurakuntayhtymässä vuodesta 
2026 noudatettavien sisäisten vuokrien määräytymisperusteita ja seurakuntien 
määrärahojen jakoperusteita lausuntokierrokselle seurakuntiin, 
yhteistyötoimikuntaan ja seurakuntayhtymän johtoryhmään. Lausunnot pyydetään 
lähettämään 11.10.2024 mennessä.  
Yhteinen kirkkovaltuusto on päättänyt vuosina 2023–2025 käytössä olevista 
sisäisten vuokrien laskentaperusteista ja seurakuntien määrärahojen jakoperusteista 
27.1.2022 (§ 6) olleessa kokouksessaan. Päätös pohjautui Rohkeasti yhdessä -
työskentelyssä vuosina 2019–2021 tehtyyn laajaan valmisteluun.  
Erityisesti sisäisten vuokrien määräytymisperusteita muutettiin tuolloin merkittävästi 
niin, että tilan käyttäjän maksama sisäinen vuokra noudattaa kunkin tilaa todellisia 
kustannuksia. Muutoksen tavoitteena oli läpinäkyvyyden lisääminen ja todellisten 
kustannusten tekeminen näkyväksi. Kustannusten kohdistaminen käyttäjälle ja 
niiden näkyväksi tekeminen tukevat myös tilojen vähentämisen ja talouden 
rakenteiden keventämisen tavoitetta. Ne ovatkin lisänneet tilojen yhteiskäyttöä. 
Helsingin seurakuntayhtymän tavoitteena on vähentää tiloja 40 000–45 000 m2 
vuoteen 2030 mennessä.  
Päätöksessään yhteinen kirkkovaltuusto totesi, että ”seurakuntien lausuntojen sekä 
laadittujen mallinnusten pohjalta on käynyt ilmeiseksi, että sisäisten vuokrien 
määräytymisperusteita on tarpeellista jatkokehittää vielä tulevien vuosien aikana”.  
Tämän vuoksi Helsingin seurakuntayhtymässä käynnistettiin kesällä 2022 Sisäisten 
vuokrien ja seurakuntien määrärahojen projekti. Projektin tehtävänä on valmistella 
seurakuntien määrärahojen jakoperusteet ja sisäisten vuokrien 
määräytymisperusteet yhteisen kirkkovaltuuston päätöksentekoa varten. 



Sisäisten vuokrien ja seurakuntien määrärahajaon valmistelulle määriteltiin 
seuraavat tavoitteet:  
Sisäiset vuokrat  

• ovat ennakoitavia, kohtelevat eri tahoja tasapuolisesti ja ottavat huomioon 
helsinkiläisten tarpeet.  

• ohjavat kiinteistökannan pienentymiseen yhteisen kirkkoneuvoston 
linjauksen mukaisesti.  

Seurakuntien määrärahat  

• jakomalli on selkeä ja tasapuolinen.  

• jakomalli vastaa helsinkiläisten ja tämän ajan tarpeisiin sekä tukee Kirkko 
Helsingissä -strategiaa.  

Mallien kehittämisessä lähdettiin liikkeelle projektille asetetuista tavoitteista: 
helsinkiläisten tarpeiden huomioimisesta sekä Helsingin seurakuntayhtymän ja sen 
seurakuntien tulevaisuudenkuvasta. Lisäksi sisäisten vuokrien mallien osalta otettiin 
huomioon tilojen vähentämisen tarve ja seurakuntien määrärahajaon osalta 
tasapuolisuus suhteessa erilaisiin seurakuntiin. 
Lausuntokierroksella seurakunnat voivat ottaa kantaa siihen, miten sisäiset vuokrat 
tulisi laskea ja seurakuntien määrärahat tulisi jakaa vuodesta 2026 eteenpäin.  
Kirkkolainsäädäntö ei velvoita kuulemaan seurakuntia sisäisten vuokrien 
laskentaperusteita tai seurakuntien määrärahajakoperusteita muutettaessa. Sen 
sijaan kirkkojärjestyksen (KJ 3:50) mukaan seurakuntaneuvostolle on varattava 
tilaisuus antaa lausunto ennen kuin yhteinen kirkkovaltuusto tekee päätöksen 
asiassa, joka koskee seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmaa sekä 
seurakuntayhtymän talousarviota. Päätös sisäisten vuokrien laskentaperusteista ja 
seurakuntien määrärahojen jakoperusteista vaikuttaa suoraan näihin molempiin. 
Tämän vuoksi seurakuntia on mielekästä kuulla myös tilanteessa, jossa sisäisten 
vuokrien ja/tai seurakuntien määrärahajaon periaatteita ollaan mahdollisesti 
muuttamassa.  
Valmistelussa sekä sisäisiä vuokria että seurakuntien määrärahojen jakamista 
toivottiin lähestyttävän erilaisista näkökulmista. Tämän vuoksi lausuntokierrokselle 
päätettiin lähettää kolme sisäisten vuokrien mallia ja kaksi seurakuntien 
määrärahojen jakomallia. 
Sisäisten vuokrien mallit ovat:  

• Malli A: Sisäinen vuokra perustuu tilojen todellisiin kustannuksiin (nykyinen 
malli).  

• Malli B: Sisäinen vuokra perustuu tilojen todellisiin kustannuksiin, keskustan 
suurista kirkoista perittävä sisäinen vuokra on 50 % tilojen todellisista 
kustannuksista. Osa suurten peruskorjausremonttien (yli 5 milj. euroa) 
investointikuluista katetaan yhteisesti.  

• Malli C: Helsingin seurakuntayhtymän kirkkokiinteistöistä sekä kirkkojen 
toimitilaverkosta ja ylläpidosta päätetään yhteisesti yhteisessä 
kirkkovaltuustossa, kirkoista ei peritä sisäistä vuokraa.  

Esitettävät mallit seurakuntien määrärahojen jakamiseen ovat puolestaan seuraavat:  

• Malli 1  
o Perusosa: 100 % jäsenet  
o Toiminnan perusteella muodostuva määrärahaosuus: Diakoninen 

tarve, Kirkko Helsingissä -strategia  
o Lisät: Tuomiokirkkoseurakunnan erityislisä, Ruotsinkielisten 

seurakuntien erityislisä, Vieraskielisen työn lisä  



• Malli 2  
o Perusosa: 70 % jäsenet ja 30 % alueella asuvat  
o Toiminnan perusteella muodostuva määrärahaosuus: Rippikoulun 

käyneet, Toimitukset, Kirkko Helsingissä -strategia  
o Lisät: Tuomiokirkkoseurakunnan erityislisä, Ruotsinkielisten 

seurakuntien erityislisä, Vieraskielisen työn lisä  
  

Määrärahojen jakomallit rakentuvat kolmen elementin kautta. Ne ovat perusosa, 
toiminnan perusteella laskettava osa sekä lisät. Jokaiselle elementille on määritelty 
oma suhteellinen osuutensa, jonka pohjalta elementtien koko määräytyy kaikissa 
erilaisissa seurakuntien määrärahojen jakomalleista. Eri elementtien suhteelliset 
osuudet kokonaismäärärahasta ovat seuraavat:  

• Perusosa 82 %  

• Toiminnan perusteella muodostuva määrärahaosuus yhteensä 13 %  

• Lisät yhteensä 5 %  
 
Kukin malli esitellään lausuntokierroksen materiaalissa. Materiaalissa arvioidaan 
myös erilaisten mallien hyötyjä ja haittoja. 
Lausuntokierrosmateriaalin pohjalta seurakunnille esitetään seuraavat kysymykset:  
Sisäiset vuokrat:  

1) Mikä sisäisten vuokrien malleista olisi mielestänne paras? Millä perusteilla? 
2) Miten suhtaudutte muihin esitettyihin sisäisten vuokrien malleihin? Tulisiko 

malleja vielä jollain tavalla kehittää?  
3) Kenelle/keille kirkkojen sisäänpääsymaksuista kertyvät tulot kulujen jälkeen 

mielestänne kuuluisivat jatkossa ja millä jakosuhteella? Vaikuttaako valittava 
sisäisten vuokrien malli asiaan?  

Seurakuntien määrärahajako:  
1) Kumpi seurakuntien määrärahojen jakomalli on mielestänne paras? Millä 

perusteilla?  
2) Miten suhtaudutte toiseen esitettyyn malliin jakaa määrärahat seurakuntien 

kesken? Tulisiko malleja vielä jollain tavalla kehittää?  
Yhteisen kirkkoneuvoston esittelytekstissä todetaan lisäksi tavoitteena olevan, että 
nyt valittavat mallit olisivat käytössä ja käyttökelpoisia useita vuosia ilman, että niitä 
tarvitsee paikkailla erilaisilla lisämäärärahoilla. Se mahdollistaa selkeyden ja 
jatkuvuuden seurakuntien ja koko Helsingin seurakuntayhtymän talouden ja 
toiminnan suunnittelussa. Tähän toiveeseen on helppoa yhtyä myös 
paikallisseurakunnan näkökulmasta.  
Lapsivaikutusten arvioinnin osalta todetaan, että kaikilla nyt tehtävillä ratkaisuilla on 
vaikutuksia niihin mahdollisuuksiin, joilla seurakunta voi tavoittaa nuorempia 
ikäpolvia sekä työvoiman että olemassa olevien tilojen kautta.  
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Jakelu 
Kirjaamo (11.10.2024 mennessä) 
 

 


